Edmiuke ejenare

JOHAN FABRITIUS.

VIRO Perquam Reverendo atque Doctissimo
**D: NO CLEMENTI
FABRITIO,**

Ecclesiaz quæ DEO in Pieksamäki & Haukivuori colligitur
SACELLANO Vigilantissimo.

PARENTI OPTIMO.

Quum tot tantaque existent paterni Tui in me amoris, Parens Optime, documenta, ut nec verbis quidem eadem digne celebrare, nemum ipso unquam opere compensare valeam, haud scio an pejus aut surpius usquam committi a me posset, quam si publice gratitudinem piezatemque meam testandi occasionem, oblatam negligerem, atque hanc etiam Tua solummodo indulgentia & imperfis debitam. Venembundus ergo hoc Tibi opus Academicum offero, cuius jam suscepta defensio tenet exhibebit ingenii mei primitias; hoc esse grati mei animi signum volo, dum a viribus luculentius eundem demonstrandi me desitutum sensio. Tibi, Pater Carissime cui uni simulac Matri Indulgentissime & viam & educationem, omniaque illa quæ indefessa vestra cum prospere mibi acciderunt, accepta refero; Vobis inquit, ex intimo pectore vero ut large rependat collata in me beneficia tu, qui solus & scire quia utilissima sunt & dare potest, DEUS Ter Optimus Maximus, omnis boni fons atque origo! Mibi vero idem Summus rerum omnium Author & Arbitrus sincerum perpetuo conservet animi affectum ad affianciam continuamque recotendam benefactorum vestrorum memoriam! Sic in haud unquam intermittendis & seris persistens, pro omnigena vestra felicitate & incolumitate, precibus atque Iussiis, ad mortem usque nullo non tempore inveniar

PARENTIS OPTIMI

SCVLPISS: BON: M: B:
BUTTISIANI MARCH:

filius obedientissimus
JOHANNES FABRITIUS.

§. IX.

antum ab acceptione hodierna recedens Germanorum vocis significatio, tamque multis populis communis eadem appellatio, unde originem ducant, disquirere, inanis aut nullius pretii res haud videtur: atque est etiam versata hic sedulo multorum magni nominis virorum industria, quæ rem in se obscurissimam omnino difficillimamque, assidua investigatione, longe clariori jam luce, ac fuit paucissimis tantum radiis micans prima ipsius facies, donavit. Sed prout nulla est res bona, cui abusus maculam adspergere quandoque nequeat, ita hic quoque multum impedimenti facit, licentiæ non raro natales debens, maxima sententiarum varietas. Fundamenti equidem loco, nec inepite, substernere ut plurimum solent Taciti de Germanorum nominis populorumque origine relationem, quæ libri ejus saepius citati tertio Capite sic legitur: "Celebrant carminibus antiquis, quod unum (a) apud illos memoriae & annalium genus est, Tuistonem (b) Deum terra editum, & filium Mannum, originem gentis conditoresque. Manno tres filios assignant, e quorum nominibus proximi Oceano Ingævones, medii Hermiones, cæteri Istævones vocentur. Quidam autem licentia vetustatis plureis Deo ortos pluresque gentis conditores, Marsos, Gambrivios, Svevos, Vandali affirmant: eaque vera & antiqua nomina (c). Ceterum Germaniae nomen recens & nuper (d) additum (e): quoniam qui primi Rhenum transgressi Gallos expulerint, ac nunc Tungri, tunc Germani (f) vocati sint. Ita nationis nomen, non gentis, evaluisse paullatim, ut omnes primum a victore (g) obmetum, mox a se ipsis (h) invento nomine Germani vocarentur." Ast hic ipse locus diversissimis tam lectionibus quam interpretationibus, quovis ad suum placitum,